
 
Pioneer investiční společnost, a.s.  

 
Informace k 30.6.2009  

 
 

Uveřejňování informací podle vyhlášky č. 123/2007 Sb., o pravidlech obezřetného podnikání bank, 

spořitelních a úvěrních družstev a obchodníků s cennými papíry, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „Vyhláška“) 

 

Uveřejněno 6.8.2009 



1. Údaje o povinné osobě 
(viz bod 1 přílohy č. 24 Vyhlášky) 

 
a) obchodní firma, právní forma, adresa sídla a identifikační číslo povinné osoby podle zápisu 

v obchodním rejstříku: Pioneer investiční společnost, a.s., člen bankovní skupiny UniCredit, se 

sídlem Praha 8, Karolinská 650/1, PSČ: 186 00, IČ 63078295. 

 

b) datum zápisu do obchodního rejstříku, včetně data zápisu poslední změny s uvedením účelu 

poslední změny: povinná osoba byla zapsaná do obchodního rejstříku vedeného Městským 

soudem v Praze, oddíl B, vložka 3049, dne 8. března 1995. K zápisu poslední změny došlo dne 

14. února 2008, a to k výmazu Mgr. Niny Tobiášové a k zápisu Ing. Vendulky Klučkové 

a Bc. Dalibora Valtera. 

 

c) výše základního kapitálu zapsaného v obchodním rejstříku: 122 000 000 Kč 

 

d) výše splaceného základního kapitálu: 122 000 000 Kč 

 

e) druh, forma, podoba a počet emitovaných akcií s uvedením jejich jmenovité hodnoty, pokud 

povinná osoba je akciovou společností: kmenové akcie, forma na jméno, listinná podoba, 

12 200 kusů, jmenovitá hodnota 10 000 Kč. 

 

f) údaje o nabytí vlastních akcií a zatímních listů a jiných účastnických cenných papírů, s uvedením 

druhu, formy, podoby a počtu, pokud povinná osoba je akciovou společností: N/A 

 

g) údaje o zvýšení základního kapitálu, pokud základní kapitál byl zvýšen od posledního uveřejnění: 

N/A  

 

h) organizační struktura povinné osoby s uvedením počtu organizačních jednotek a počtu 

zaměstnanců (přepočtený stav) 19 



Secretarial&Manageri
al Services
Sekretariát

Finance and 
Accounting Unit
Úsek financí a 

účetnictví

Operations Unit
Provozní úsek 

Legal & Compliance 
Unit

Úsek legal & 
compliance

The Chairman of the BoD
Předseda představenstva

Internal Auditor
Interní auditor

IT Dept.
Oddělení 

informačních 
technologií

Risk Managemet & 
Outsourcing Control

Oddělení řízení rizik a 
kontroly outsourcingu

Fund Accounting, Back Office & Middle Office Dept.
Oddělení účetnictví fondů, back office a middle office

The BoD member
Člen představenstva

The BoD member
Člen představenstva

 
i) údaje o členech dozorčí rady nebo kontrolní komise, členech představenstva a údaje o členech 

vrcholného vedení povinné osoby v tomto rozsahu 

 
Dozorčí rada 
1. Werner Kretschmer 
2. Dne 18.6.2007 jediný akcionář povinné osoby rozhodl o volbě pana Kretschmera za člena dozorčí 
rady, dozorčí rada zvolila dne 26.6.2007 pana Kretschmera za svého předsedu. 
3. Je držitelem titulu PhD za práva a ekonomii, která vystudoval na University of Graz. V roce 1991 
nastoupil do Bank Austria, kde od roku 1995 zastával různé vedoucí funkce v oblasti správy aktiv a 
privátního bankovnictví, včetně výkonu funkce člena představenstva. Působil též jako člen 
představenstva San Marco Mutual Fund Company, BA Worldwide Fund Management a Capital Invest 
(Austria). V rámci skupiny Pioneer Investments zastává pozici ředitele pro oblast Rakouska a střední a 
východní Evropu.  
4. - Pioneer Pekao Investment Management S.A. (Poland) – člen dozorčí rady (celé Q2 2009) 
- Pioneer Asset Management, a.s. – předseda dozorčí rady (celé Q2 2009) 
- Pioneer Investment Fund Management Ltd (Hungary) – člen dozorčí rady (celé Q2 2009) 
- UniCredit Bancassurance Management & Administration s.r.l. (Austria) – člen dozorčí rady (celé Q2 
2009) 
- Bausparkasse der österreichischen Sparkassen Aktiengesellschaft (Austria) – člen dozorčí rady (celé 
Q2 2009) 
- Leopold Gratz-Stiftung (Austria) – člen správní rady (celé Q2 2009) 
- Pioneer Investments Austria GmbH (Austria) – člen představenstva (celé Q2 2009) 
5. N/A 
6. N/A 
 
 
1.Hannes Saleta 
2. Dne 6.2.2008 jediný akcionář povinné osoby rozhodl o volbě pana Salety za člena dozorčí rady. 



3. Hannes Saleta je od roku 2002 členem vedení Pioneer Investments Austria GmbH (dříve Capital 
Invest) a dále od roku 2007 v rámci skupiny Pioneer Investments zastává funkci finančního a 
provozního ředitele pro oblast střední a východní Evropy. Ve skupině Bank Austria je pan Saleta 
zaměstnán již více než 25 let. Před zvolením do funkce generálního ředitele Pioneer Investments 
Austria GmbH poskytoval představenstvu Bank Austria A.G.  podporu ve veškerých záležitostech 
vztahujících se ke správě aktiv a majetkových účastí. Po fúzi společností Bank Austria a Creditanstalt 
se podílel na řízení projektu integrace Bank Austria/Creditanstalt. Předtím zodpovídal za strategickou 
spolupráci s mezinárodními partnery. V letech 1991 až 1994 byl jako zástupce ředitele divize pro 
řízení integrace odpovědný za aktivity spojené s fúzí bank Zentralsparkasse der Gemeinde Wien a 
Länderbank a vytvořením Bank Austria A.G. a následnou integrací. Před tímto projektem zodpovídal 
za plánování rozpočtu, kontrolu nákladů a finanční plánování rozvahy a likvidity banky. 
4. - CA IB Invest DOO (Croatia) – člen dozorčí rady (celé Q2 2009) 
- Pioneer Asset Management, a.s. – člen dozorčí rady (celé Q2 2009) 
- Pioneer Pekao Investment Management S.A. (Poland) – člen dozorčí rady (celé Q2 2009) 
- Pioneer Asset Management SAI S.A. (Romania) – člen dozorčí rady (celé Q2 2009) 
- Pioneer Investments Austria GmbH (Austria) – člen představenstva (celé Q2 2009) 
5. N/A 
6. N/A 
 
 
1. Zbigniew Jagiello 
2. Dne 6.2.2008 jediný akcionář povinné osoby rozhodl o volbě pana Jagiella za člena dozorčí rady. 
3. Zbigniew Jagiello je absolventem fakulty informačních technologií a managementu Technické 
Univerzity ve Wroclawi a držitelem titulu Executive MBA. Na trhu investičních fondů působí od roku 
1995. Nejprve pracoval jako ředitel oblastní kanceláře Pioneer First Polish Investment Fund Company 
ve Wroclawi. Od listopadu 1996 byl zaměstnán ve společnosti PKO/Credit Suisse Investment Fund 
Company jako ředitel pro prodej a distribuci a od roku 1998 ve funkci vicepresidenta. V červenci 2000 
se p. Jagiello stal předsedou představenstva Pekao/Alliance Investment Fund Company, která se o 
rok později sloučila se společností Pioneer First Polish Investment Fund Company; touto fúzí vznikla 
společnost Pioneer Pekao Investment Fund Company S.A. Dále je p. Jagiello předsedou 
představenstva Pioneer Pekao Investment Management, S.A. a předsedou Rady polské Komory 
fondů a správců aktiv (IZFiA). Ve skupině Pioneer Investments zastává pozici ředitele distribuce pro 
oblast střední a východní Evropy.  
4. - Pioneer Asset Management, a.s. – člen dozorčí rady (celé Q2 2009) 
- Pekao Pioneer Universal Pension Company S.A. (Poland) – místopředseda dozorčí rady (celé 
Q2 2009) 
- Pioneer Pekao Investment Fund Company S.A. (Poland) – předseda představenstva (celé Q2 2009) 
- Pioneer Pekao Investment Management S.A. (Poland) – předseda představenstva (celé Q2 2009) 
- Pioneer Asset Management SAI S.A. (Romania) – člen dozorčí rady (celé Q2 2009) 
- Pioneer Investment Fund Management Ltd (Hungary) – člen dozorčí rady (celé Q2 2009) 
- Pekao Financial Services Sp. z o.o (Poland) – předseda dozorčí rady (celé Q2 2009) 
5. N/A 
6. N/A 
 
 
Představenstvo 
1. Mgr. Roman Pospíšil, MBA 
2. Pan Pospíšil působí v představenstvu od 19.3.2003, nejdříve jako jeho místopředseda, 
od 29.4.2004 jako jeho předseda. 
3. Je absolventem Pedagogické fakulty v Českých Budějovicích (matematika, fyzika), Nothingham 
University (MBA), Graduate School of Banking Colorado a kurzů v Barclays Bank. Po akademické 
dráze působil v Komerční bance, a.s., a v Investiční kapitálové společnosti Komerční banky, a.s. 
Zastává pozici předsedy představenstva a generálního ředitele společnosti Pioneer Asset 
Management, a.s., a pozici předsedy představenstva společnosti Pioneer investiční společnost, a.s. 
4. - Pioneer Asset Management, a.s. – předseda představenstva (celé Q2 2009) 
5. N/A 
6. N/A 
 
 
 



 
1. Ing. Vendulka Klučková 
2. Paní Klučková působí v představenstvu od 28.1.2004. Dne 20.6.2007 představenstvo zvolilo paní 
Klučkovou za svého místopředsedu. 
3. Vystudovala ČVUT v Praze, Fakultu elektrotechnickou. Působila ve společnosti ŽB-Trust, investiční 
společnost, a.s. Ve společnosti odpovídá za oblast vedení účetnictví fondů, vypořádání obchodů a 
administraci obhospodařovaných fondů, počítačovou podporu, risk management a vnitřní provoz 
společnosti. Zároveň zastává funkci regionálního ředitele provozu a informačních technologií skupiny 
Pioneer Investments pro oblast střední a východní Evropy. 
4. - Pioneer česká finanční společnost, s.r.o. – jednatel (celé Q2 2009) 
5. N/A 
6. N/A 
 
1. Bc. Dalibor Valter 
2. Pan Valter působí v představenstvu společnosti od 18.6.2007. 
3. Studoval Vysokou školu ekonomickou v Praze, poté absolvoval roční MBA program na U.S. 
Business School. Před přijetím pozice ve společnosti Pioneer investiční společnost, a.s., pracoval 
v Komerční bance, a.s., jako vedoucí analytického oddělení a v Konsolidační bance, a.s., jako člen 
týmu zabývajícího se prodejem IPB banky. 
4. - Pioneer česká finanční společnost, s.r.o. – jednatel (celé Q2 2009) 
5. N/A 
6. N/A 



2. Údaje o složení akcionářů nebo členů povinné osoby  
(viz bod 2 přílohy č. 24 Vyhlášky) 

  
Údaje o akcionářích nebo členech povinné osoby s kvalifikovanou účastí na povinné osobě s tím, že 

 

a) o akcionářích nebo členech, kteří jsou právnickými osobami, povinná osoba uveřejňuje obchodní 

firmu, právní formu, adresu sídla a výši podílu na hlasovacích právech v procentech Pioneer 

Global Asset Management, S.p.A., člen bankovní skupiny UniCredit, se sídlem Galleria San Carlo, 

6, Milan 20122, Itálie; 100%. 

 

b) o akcionářích nebo členech, kteří jsou fyzickými osobami, povinná osoba uveřejňuje jméno a 

příjmení a výši podílu na hlasovacích právech v procentech: N/A 



3. Údaje o struktuře konsolidačního celku, jehož je povinná osoba součástí 
(viz bod 3 přílohy č. 24 Vyhlášky) 

 
a) informace o osobách, které jsou ve vztahu k povinné osobě ovládajícími osobami, popřípadě 

většinovým společníkem:  

1. Pioneer Global Asset Management, S.p.A., člen bankovní skupiny UniCredit, se sídlem Galleria San 

Carlo, 6, Milan 20122, Itálie; 

2. 100% přímý podíl na základním kapitálu povinné osoby, 

3. 100% přímý podíl na hlasovacích právech povinné osoby, 

4. N/A 

5. souhrnná výše pohledávek povinné osoby A souhrnná výše závazků povinné osoby vůči Pioneer 

Global Asset Management, S.p.A.: 0 

 

6. souhrnná výše cenných papírů, které má povinná osoba v aktivech a které jsou emitovány Pioneer 

Global Asset Management, S.p.A., a souhrnná výše závazků povinné osoby z těchto cenných papírů: 

0 

7. souhrnná výše povinnou osobou vydaných záruk za Pioneer Global Asset Management, S.p.A., a 

souhrnná výše povinnou osobou přijatých záruk od Pioneer Global Asset Management, S.p.A.: 0 

 

1. UniCredit S.p.A., člen bankovní skupiny UniCredit, se sídlem Via Alessandro Specchi 16, Roma, 

Itálie; 

2. 100% nepřímý podíl na základním kapitálu povinné osoby, 

3. 100% nepřímý podíl na hlasovacích právech povinné osoby, 

4. N/A 

5. souhrnná výše pohledávek povinné osoby a souhrnná výše závazků povinné osoby vůči UniCredit 

S.p.A.: 0 

6. souhrnná výše cenných papírů, které má povinná osoba v aktivech a které jsou emitovány 

UniCredit S.p.A., a souhrnná výše závazků povinné osoby z těchto cenných papírů: 0 

7. souhrnná výše povinnou osobou vydaných záruk za UniCredit S.p.A., a souhrnná výše povinnou 

osobou přijatých záruk od UniCredit S.p.A.: 0 

 

b) informace o osobách, které jsou ve vztahu k povinné osobě ovládanými osobami, popřípadě v 

nichž je povinná osoba většinovým společníkem: N/A 

 

c) grafické znázornění konsolidačního celku, nad nímž Česká národní banka vykonává dohled 

na konsolidovaném základě, a jehož členem je povinná osoba, s vyznačením osob, které jsou 

zahrnuty do regulovaného konsolidačního celku: N/A 



4. Údaje o činnosti povinné osoby 

(viz bod 4 přílohy č. 24 Vyhlášky) 

  
a) předmět podnikání (činnosti) zapsaný v obchodním rejstříku 

- kolektivní investování spočívající ve vytváření a obhospodařování podílových fondů, nebo 
v obhospodařování investičních fondů na základě smlouvy o obhospodařování 
- vykonávání činnosti související s kolektivním investováním jako služby pro jinou investiční společnost 
nebo investiční fond, který nemá uzavřenou smlouvu o obhospodařování 
 
Předmětem podnikání, k němuž je povinná osoba oprávněna, je kolektivní investování spočívající ve 
vytváření a obhospodařování podílových fondů, nebo obhospodařování investičních fondů na základě 
smlouvy o obhospodařování a dále vykonávání činnosti související s kolektivním investováním jako 
služby pro jinou investiční společnost nebo zahraniční investiční společnost. Povinná osoba může 
rovněž obhospodařovat majetek zákazníka, a to na základě smlouvy se zákazníkem, je-li součástí 
majetku investiční nástroj, uschovávat a spravovat cenné papíry vydané fondem kolektivního 
investování a poskytovat investiční poradenství týkající se investičního nástroje. 
 
b) přehled činností skutečně vykonávaných 

Vytváření a obhospodařování podílových fondů 

c) přehled činností, jejichž vykonávání nebo poskytování bylo Českou národní bankou omezeno, 

nebo vyloučeno: N/A 



5. Údaje o finanční situaci povinné osoby 
(viz bod 5 přílohy č. 24 Vyhlášky) 

  
a) čtvrtletní rozvaha povinné osoby1 

  
Údaj kompenzovaný o opravné 
položky a oprávky    

  
Všechny 
měny (Σ) 

Koruna 
česká  

Všechny 
cizí měny 
(bez CZK)   

všechny údaje v CZK tis.       30.6.2009      RIS 15_01  

Rezidenti a 
nerezidenti 
celkem (Σ) Rezidenti 

Nere
ziden
ti Rezidenti 

Nere
ziden
ti 

Aktiva celkem (Σ)  1  224 423 224 419 0 4 0
Pokladní hotovost a pohledávky vůči centrálním bankám (Σ)  2  89 85 0 4 0

Pokladní hotovost  3  89 85 0 4 0
Pohledávky k obchodování (Σ)  9  138 054 138 054 0 0 0

Pohledávky k obchodování vůči úvěrovým institucím  10 0 0 0 0 0
Pohledávky k obchodování vůči j. osobám než úvěr. institucím  11 138 054 138 054 0 0 0
Ostatní pohledávky k obchod. sektorově nečleněné  12 0 0 0 0 0

Finanční aktiva v reálné hodnotě vykáz. do zisku nebo ztráty (Σ)  13 72 383 72 383 0 0 0
Kapitálové nástroje v reálné hodnotě vykázané do Z/Z  14 72 383 72 383 0 0 0

Hmotný majetek (Σ)  46 1 131 1 131 0 0 0
Pozemky, budovy a zařízení  47 1 131 1 131 0 0 0
Investice do nemovitostí  48 0 0 0 0 0

Nehmotný majetek (Σ)  49 7 140 7 140 0 0 0
Goodwill  50 0 0 0 0 0
Ostatní nehmotný majetek  51 7 140 7 140 0 0 0

Daňové pohledávky (Σ)  53 0 0 0 0 0
Pohledávky ze splatné daně  54 0 0 0 0 0
Pohledávky z odložené daně  55 0 0 0 0 0

Ostatní aktiva  56 5 626 5 626 0 0 0
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1 Struktura údajů -  viz písm. a) bod 1 přílohy č. 3 úředního sdělení České národní banky k pravidlům obezřetného 
podnikání bank, spořitelních a úvěrních družstev a obchodníků s cennými papíry, Uveřejňování informací ze dne 26. října, 
zveřejněného v částce 24/2007 Věstníku České národní banky ze dne 8. listopadu 2007  (dále jen „Úřední sdělení“)  
http://www.cnb.cz/m2export/sites/www.cnb.cz/cs/legislativa/vestnik/2007/download/v_2007_24_24707530.pdf  



  
Údaj kompenzovaný o opravné 
položky a oprávky    

  
Všechny 
měny (Σ) 

Koruna 
česká  

Všechny 
cizí měny 
(bez CZK)   

všechny údaje v CZK tis.       31.3.2009      RIS 15_01  

Rezidenti a 
nerezidenti 
celkem (Σ) Rezidenti 

Nere
ziden
ti Rezidenti 

Nere
ziden
ti 

Aktiva celkem (Σ)  1  217 036 217 032 0 4 0
Pokladní hotovost a pohledávky vůči centrálním bankám (Σ)  2  97 93 0 4 0

Pokladní hotovost  3  97 93 0 4 0
Pohledávky k obchodování (Σ)  9  134 310 134 310 0 0 0

Pohledávky k obchodování vůči úvěrovým institucím  10 0 0 0 0 0
Pohledávky k obchodování vůči j. osobám než úvěr. institucím  11 134 310 134 310 0 0 0
Ostatní pohledávky k obchod. sektorově nečleněné  12 0 0 0 0 0

Finanční aktiva v reálné hodnotě vykáz. do zisku nebo ztráty (Σ)  13 71 372 71 372 0 0 0
Kapitálové nástroje v reálné hodnotě vykázané do Z/Z  14 71 372 71 372 0 0 0

Hmotný majetek (Σ)  46 1 210 1 210 0 0 0
Pozemky, budovy a zařízení  47 1 210 1 210 0 0 0
Investice do nemovitostí  48 0 0 0 0 0

Nehmotný majetek (Σ)  49 7 200 7 200 0 0 0
Goodwill  50 0 0 0 0 0
Ostatní nehmotný majetek  51 7 200 7 200 0 0 0

Daňové pohledávky (Σ)  53 0 0 0 0 0
Pohledávky ze splatné daně  54 0 0 0 0 0
Pohledávky z odložené daně  55 0 0 0 0 0

Ostatní aktiva  56 2 847 2 847 0 0 0
 

 

 

  
Údaj kompenzovaný o opravné 
položky a oprávky    

  
Všechny 
měny (Σ) 

Koruna 
česká  

Všechny 
cizí měny 
(bez CZK)   

všechny údaje v CZK tis.    31.12.2008      RIS 15_01  

Rezidenti a 
nerezidenti 
celkem (Σ) Rezidenti 

Nere
ziden
ti Rezidenti 

Nere
ziden
ti 

Aktiva celkem (Σ)  1  225 224 225 224 0 0 0
Pokladní hotovost a pohledávky vůči centrálním bankám (Σ)  2  133 133 0 0 0

Pokladní hotovost  3  133 133 0 0 0
Pohledávky k obchodování (Σ)  9  123 468 123 468 0 0 0

Pohledávky k obchodování vůči úvěrovým institucím  10 0 0 0 0 0
Pohledávky k obchodování vůči j. osobám než úvěr. institucím  11 123 468 123 468 0 0 0
Ostatní pohledávky k obchod. sektorově nečleněné  12 0 0 0 0 0

Finanční aktiva v reálné hodnotě vykáz. do zisku nebo ztráty (Σ)  13 71 372 71 372 0 0 0
Kapitálové nástroje v reálné hodnotě vykázané do Z/Z  14 71 372 71 372 0 0 0

Hmotný majetek (Σ)  46 1 288 1 288 0 0 0
Pozemky, budovy a zařízení  47 1 288 1 288 0 0 0
Investice do nemovitostí  48 0 0 0 0 0

Nehmotný majetek (Σ)  49 7 249 7 249 0 0 0
Goodwill  50 0 0 0 0 0
Ostatní nehmotný majetek  51 7 249 7 249 0 0 0

Daňové pohledávky (Σ)  53 0 0 0 0 0
Pohledávky ze splatné daně  54 0 0 0 0 0
Pohledávky z odložené daně  55 0 0 0 0 0

Ostatní aktiva  56 21 714 21 714 0 0 0
 

 



 

  
Údaj kompenzovaný o opravné 
položky a oprávky    

  
Všechny 
měny (Σ) 

Koruna 
česká  

Všechny 
cizí měny 
(bez CZK)   

všechny údaje v CZK tis. 30.9.2008    RIS 15_01  

Rezidenti a 
nerezidenti 
celkem (Σ) Rezidenti 

Nere
ziden
ti Rezidenti 

Nere
ziden
ti 

Aktiva celkem (Σ)  1  214 512 214 509 0 3 0
Pokladní hotovost a pohledávky vůči centrálním bankám (Σ)  2  135 132 0 3 0

Pokladní hotovost  3  135 132 0 3 0
Pohledávky k obchodování (Σ)  9  131 187 131 187 0 0 0

Pohledávky k obchodování vůči úvěrovým institucím  10 0 0 0 0 0
Pohledávky k obchodování vůči j. osobám než úvěr. institucím  11 131 187 131 187 0 0 0
Ostatní pohledávky k obchod. sektorově nečleněné  12 0 0 0 0 0

Finanční aktiva v reálné hodnotě vykáz. do zisku nebo ztráty (Σ)  13 73 977 73 977 0 0 0
Kapitálové nástroje v reálné hodnotě vykázané do Z/Z  14 73 977 73 977 0 0 0

Hmotný majetek (Σ)  46 1 366 1 366 0 0 0
Pozemky, budovy a zařízení  47 1 366 1 366 0 0 0
Investice do nemovitostí  48 0 0 0 0 0

Nehmotný majetek (Σ)  49 7 059 7 059 0 0 0
Goodwill  50 0 0 0 0 0
Ostatní nehmotný majetek  51 7 059 7 059 0 0 0

Daňové pohledávky (Σ)  53 0 0 0 0 0
Pohledávky ze splatné daně  54 0 0 0 0 0
Pohledávky z odložené daně  55 0 0 0 0 0

Ostatní aktiva  56 788 788 0 0 0
 

 

  
Všechny 
měny (Σ) 

Koruna 
česká  

Všechny 
cizí měny 
(bez CZK)   

všechny údaje v CZK tis.    RIS 15_03           30.6.2009  

Rezidenti a 
nerezidenti 
celkem (Σ) Rezidenti 

Nere
ziden
ti Rezidenti 

Nere
ziden
ti 

        
Závazky a vlastní kapitál celkem (Σ)  1  224 423 224 149 0 274 0

Závazky celkem (Σ)  2  23 082 22 808 0 274 0
Finanční závazky k obchodování (Σ)  4  23 082 22 808 0 274 0

Vklady, úvěry a ostatní finanční závazky k obchodování (Σ)  7  23 082 22 808 0 274 0
Vklady, úvěry a ost.fin.závaz.k obch.vůči j.os.než 

úvěr.inst  9  23 082 22 808 0 274 0
Daňové závazky (Σ)  41 0 0 0 0 0

Závazky ze splatné daně  42 0 0 0 0 0
Závazky z odložené daně  43 0 0 0 0 0

Ostatní závazky  44 0 0 0 0 0
Vlastní kapitál celkem (Σ)  47 201 341 201 341 0 0 0

Základní kapitál (Σ)  48 122 000 122 000 0 0 0
Splacený základní kapitál  49 122 000 122 000 0 0 0
Další vlastní kapitál (Σ)  52 60 60 0 0 0

Ostatní kapitálové nástroje  54 60 60 0 0 0
Rezervní fondy  63 5 906 5 906 0 0 0
Nerozdělený zisk (neuhrazená ztráta) z předchozích období  64 66 733 66 733 0 0 0

Zisk (ztráta) za běžné účetní období  66 6 642 6 642 0 0 0
 

 

 

 



  
Všechny 
měny (Σ) 

Koruna 
česká  

Všechny 
cizí měny 
(bez CZK)   

všechny údaje v CZK tis.    RIS 15_03           31.3.2009  

Rezidenti a 
nerezidenti 
celkem (Σ) Rezidenti 

Nere
ziden
ti Rezidenti 

Nere
ziden
ti 

        
Závazky a vlastní kapitál celkem (Σ)  1  217 036 216 401 0 635 0

Závazky celkem (Σ)  2  22 171 21 536 0 635 0
Finanční závazky k obchodování (Σ)  4  22 171 21 536 0 635 0

Vklady, úvěry a ostatní finanční závazky k obchodování (Σ)  7  22 171 21 536 0 635 0
Vklady, úvěry a ost.fin.závaz.k obch.vůči j.os.než 

úvěr.inst  9  22 171 21 536 0 635 0
Daňové závazky (Σ)  41 0 0 0 0 0

Závazky ze splatné daně  42 0 0 0 0 0
Závazky z odložené daně  43 0 0 0 0 0

Ostatní závazky  44 0 0 0 0 0
Vlastní kapitál celkem (Σ)  47 194 865 194 865 0 0 0

Základní kapitál (Σ)  48 122 000 122 000 0 0 0
Splacený základní kapitál  49 122 000 122 000 0 0 0
Další vlastní kapitál (Σ)  52 60 60 0 0 0

Ostatní kapitálové nástroje  54 60 60 0 0 0
Rezervní fondy  63 5 906 5 906 0 0 0
Nerozdělený zisk (neuhrazená ztráta) z předchozích období  64 66 734 66 734 0 0 0

Zisk (ztráta) za běžné účetní období  66 165 165 0 0 0
 

 

  
Všechny 
měny (Σ) 

Koruna 
česká  

Všechny 
cizí měny 
(bez CZK)   

všechny údaje v CZK tis.     RIS15_03           31.12.2008  

Rezidenti a 
nerezidenti 
celkem (Σ) Rezidenti 

Nere
ziden
ti Rezidenti 

Nere
ziden
ti 

        
Závazky a vlastní kapitál celkem (Σ)  1  225 224 225 224 0 1 712 0

Závazky celkem (Σ)  2  30 524 28 812 0 1 712 0
Finanční závazky k obchodování (Σ)  4  30 524 28 812 0 1 712 0

Vklady, úvěry a ostatní finanční závazky k obchodování (Σ)  7  30 524 28 812 0 1 712 0
Vklady, úvěry a ost.fin.závaz.k obch.vůči j.os.než 

úvěr.inst  9  30 524 28 812 0 1 712 0
Daňové závazky (Σ)  41 0 0 0 0 0

Závazky ze splatné daně  42 0 0 0 0 0
Závazky z odložené daně  43 0 0 0 0 0

Ostatní závazky  44 0 0 0 0 0
Vlastní kapitál celkem (Σ)  47 194 700 194 700 0 0 0

Základní kapitál (Σ)  48 122 000 122 000 0 0 0
Splacený základní kapitál  49 122 000 122 000 0 0 0
Další vlastní kapitál (Σ)  52 60 60 0 0 0

Ostatní kapitálové nástroje  54 60 60 0 0 0
Rezervní fondy  63 4 468 4 468 0 0 0
Nerozdělený zisk (neuhrazená ztráta) z předchozích období  64 39 424 39 424 0 0 0

Zisk (ztráta) za běžné účetní období  66 28 748 28 748 0 0 0
 

 

 

 



  
Všechny 
měny (Σ) 

Koruna 
česká  

Všechny 
cizí měny 
(bez CZK)   

všechny údaje v CZK tis.    RIS 15_03   30.9.2008  

Rezidenti a 
nerezidenti 
celkem (Σ) Rezidenti 

Nere
ziden
ti Rezidenti 

Nere
ziden
ti 

        
Závazky a vlastní kapitál celkem (Σ)  1  214 512 211 993 0 2 519 0

Závazky celkem (Σ)  2  22 468 19 949 0 2 519 0
Finanční závazky k obchodování (Σ)  4  22 468 19 949 0 2 519 0

Vklady, úvěry a ostatní finanční závazky k obchodování (Σ)  7  22 468 19 949 0 2 519 0
Vklady, úvěry a ost.fin.závaz.k obch.vůči j.os.než 

úvěr.inst  9  22 468 19 949 0 2 519 0
Daňové závazky (Σ)  41 0 0 0 0 0

Závazky ze splatné daně  42 0 0 0 0 0
Závazky z odložené daně  43 0 0 0 0 0

Ostatní závazky  44 0 0 0 0 0
Vlastní kapitál celkem (Σ)  47 192 044 192 044 0 0 0

Základní kapitál (Σ)  48 122 000 122 000 0 0 0
Splacený základní kapitál  49 122 000 122 000 0 0 0
Další vlastní kapitál (Σ)  52 60 60 0 0 0

Ostatní kapitálové nástroje  54 60 60 0 0 0
Rezervní fondy  63 4 468 4 468 0 0 0
Nerozdělený zisk (neuhrazená ztráta) z předchozích období  64 39 424 39 424 0 0 0

Zisk (ztráta) za běžné účetní období  66 26 092 26 092 0 0 0
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



b) čtvrtletní výkaz zisku a ztráty povinné osoby2 

 

VIS10_01 - Výnosy, náklady, zisky a ztráty vykazujícího subjektu   30.6.2009 
všechny údaje v CZK tis.    
    
Zisk z finanční a provozní činnosti  1  44 582 
Úrokové výnosy (Σ)  2  856 
Úroky z finančních aktiv k obchodování  4  856 
Výnosy z poplatků a provizí (Σ)  24  55 245 
Poplatky a provize za obhospodařování hodnot  30  55 245 
Náklady na poplatky a provize (Σ)  37  -10 150 
Poplatky a provize na obhospodařování hodnot  39  -10 150 
Kurzové rozdíly  59  -113 
Ostatní provozní výnosy  61  0 
Ostatní provozní náklady  62  -2 267 
Správní náklady (Σ)  63  -35 557 
Náklady na zaměstnance (Σ)  64  -4 807 
Mzdy a platy  65  -3 585 
Sociální a zdravotní pojištění  66  -1 071 
Penzijní a podobné výdaje  67  -151 
Ostatní náklady na zaměstnance  70  0 
Ostatní správní náklady (Σ)  71  -30 750 
Náklady na reklamu  72  0 
Náklady na poradenství  73  -2 991 
Náklady na informační technologie  74  -14 811 
Náklady na outsourcing  75  -798 
Nájemné  76  -10 719 
Jiné správní náklady  77  -1 431 
Odpisy (Σ)  78  -746 
Odpisy pozemků, budov a zařízení  79  -157 
Odpisy nehmotného majetku  81  -589 
Zisk nebo ztráta z pokračujících činností před zdaněním  99  8 279 
Náklady na daň z příjmů  100 -1 637 
Zisk nebo ztráta z pokračujících činnosti po zdanění  101 6 642 
Zisk nebo ztráta po zdanění  103 6 642 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
2 Struktura údajů - viz písm. a) bod 2 přílohy č. 3 Úředního sdělení  



VIS10_01 - Výnosy, náklady, zisky a ztráty vykazujícího subjektu   30.3.2009 
všechny údaje v CZK tis.    
    
Zisk z finanční a provozní činnosti  1  22 752 
Úrokové výnosy (Σ)  2  460 
Úroky z finančních aktiv k obchodování  4  460 
Výnosy z poplatků a provizí (Σ)  24  27 366 
Poplatky a provize za obhospodařování hodnot  30  27 366 
Náklady na poplatky a provize (Σ)  37  -4 565 
Poplatky a provize na obhospodařování hodnot  39  -4 565 
Kurzové rozdíly  59  -134 
Ostatní provozní výnosy  61  0 
Ostatní provozní náklady  62  -375 
Správní náklady (Σ)  63  -22 045 
Náklady na zaměstnance (Σ)  64  -4 233 
Mzdy a platy  65  -3 179 
Sociální a zdravotní pojištění  66  -998 
Penzijní a podobné výdaje  67  -56 
Ostatní náklady na zaměstnance  70  0 
Ostatní správní náklady (Σ)  71  -17 812 
Náklady na reklamu  72  0 
Náklady na poradenství  73  -1 309 
Náklady na informační technologie  74  -9 268 
Náklady na outsourcing  75  -427 
Nájemné  76  -5 283 
Jiné správní náklady  77  -1 525 
Odpisy (Σ)  78  -368 
Odpisy pozemků, budov a zařízení  79  -78 
Odpisy nehmotného majetku  81  -290 
Zisk nebo ztráta z pokračujících činností před zdaněním  99  339 
Náklady na daň z příjmů  100 -174 
Zisk nebo ztráta z pokračujících činnosti po zdanění  101 165 
Zisk nebo ztráta po zdanění  103 165 

 

VIS10_01 - Výnosy, náklady, zisky a ztráty vykazujícího subjektu   31.12.2008 
všechny údaje v CZK tis.    
    
Zisk z finanční a provozní činnosti  1  92 015 
Úrokové výnosy (Σ)  2  3 321 
Úroky z finančních aktiv k obchodování  4  3 321 
Výnosy z poplatků a provizí (Σ)  24  136 878 
Poplatky a provize za obhospodařování hodnot  30  136 878 
Náklady na poplatky a provize (Σ)  37  -43 535 
Poplatky a provize na obhospodařování hodnot  39  -43 535 
Zisk (ztráta) z finan. aktiv a závazků v RH vykázané do Z/Z  57  -2 605 
Kurzové rozdíly  59  -235 
Ostatní provozní výnosy  61  1 
Ostatní provozní náklady  62  -1 809 
Správní náklady (Σ)  63  -53 979 
Náklady na zaměstnance (Σ)  64  -14 527 
Mzdy a platy  65  -11 016 
Sociální a zdravotní pojištění  66  -2 870 
Penzijní a podobné výdaje  67  -641 
Ostatní náklady na zaměstnance  70  0 
Ostatní správní náklady (Σ)  71  -39 453 
Náklady na reklamu  72  -192 
Náklady na poradenství  73  -11 694 
Náklady na informační technologie  74  -1 872 
Náklady na outsourcing  75  -1 883 
Nájemné  76  -16 968 
Jiné správní náklady  77  -6 844 



Odpisy (Σ)  78  -1 314 
Odpisy pozemků, budov a zařízení  79  -313 
Odpisy nehmotného majetku  81  -1 001 
Zisk nebo ztráta z pokračujících činností před zdaněním  99  36 722 
Náklady na daň z příjmů  100 -7 974 
Zisk nebo ztráta z pokračujících činnosti po zdanění  101 28 748 
Zisk nebo ztráta po zdanění  103 28 748 

 

VIS10_01 - Výnosy, náklady, zisky a ztráty vykazujícího subjektu   30.9.2008 
všechny údaje v CZK tis.    
    
Zisk z finanční a provozní činnosti  1  75 425 
Úrokové výnosy (Σ)  2  2 390 
Úroky z finančních aktiv k obchodování  4  2 390 
Výnosy z poplatků a provizí (Σ)  24  106 966 
Poplatky a provize za obhospodařování hodnot  30  106 966 
Náklady na poplatky a provize (Σ)  37  -32 779 
Poplatky a provize na obhospodařování hodnot  39  -32 779 
Kurzové rozdíly  59  -77 
Ostatní provozní výnosy  61  1 
Ostatní provozní náklady  62  -1 076 
Správní náklady (Σ)  63  -41 128 
Náklady na zaměstnance (Σ)  64  -10 600 
Mzdy a platy  65  -7 737 
Sociální a zdravotní pojištění  66  -2 417 
Penzijní a podobné výdaje  67  -446 
Ostatní náklady na zaměstnance  70  0 
Ostatní správní náklady (Σ)  71  -30 528 
Náklady na reklamu  72  -90 
Náklady na poradenství  73  -9 657 
Náklady na informační technologie  74  -1 647 
Náklady na outsourcing  75  -1 463 
Nájemné  76  -13 123 
Jiné správní náklady  77  -4 548 
Odpisy (Σ)  78  -970 
Odpisy pozemků, budov a zařízení  79  -235 
Odpisy nehmotného majetku  81  -735 
Zisk nebo ztráta z pokračujících činností před zdaněním  99  33 327 
Náklady na daň z příjmů  100 -7 235 
Zisk nebo ztráta z pokračujících činnosti po zdanění  101 26 092 
Zisk nebo ztráta po zdanění  103 26 092 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



c) reálné a jmenovité (pomyslné) hodnoty derivátů souhrnně za deriváty sjednané za účelem 

zajišťování a souhrnně za deriváty sjednané za účelem obchodování nebo spekulace3 

 

  
Informační 
prvek 

 
 

30.6.2009 

 
 

31.3.2009 

 
 

31.12.2008 

 
 

30.9.2008 

Deriváty k obchodování-
aktiva ABD0476 - - - - 
     reálná hodnota   - - - - 

     jmenovitá (pomyslná) 
hodnota   - - - - 

Deriváty k obchodování - 
závazky PBD0300 - - - - 
     reálná hodnota   - - - - 

     jmenovitá (pomyslná) 
hodnota   - - - - 

Deriváty zajišťovací - aktiva
ABD0503+AB
D0530 - - - - 

     reálná hodnota   - - - - 

     jmenovitá (pomyslná) 
hodnota   - - - - 

Deriváty zajišťovací - 
závazky 

PBD0390+PB
D0354 - - - - 

     reálná hodnota   - - - - 

     jmenovitá (pomyslná) 
hodnota   - - - - 
 

 

 

d) poměrové ukazatele obchodníka s cennými papíry4 

 

Ukazatele 30.6.2009 31.3.2009 31.12.2008 30.9.2008

Kapitálová přiměřenost 107,36% 107,28% 75,41% 75,46%

Zadluženost I   ((Celkový dluh - Majetek zákazníků) / 
(Aktiva celkem - Majetek zákazníků)) 10,28 10,21

 
 

13,55 12,92
Zadluženost II   ((Celkový dluh - Majetek zákazníků) / 
Vlastní kapitál) 11,46 11,37

 
15,68 14,84

Rentabilita aktiv - ROAA   (Ebit / (Aktiva celkem 
(průměrný stav) - Majetek zákazníků)) 3,75

 
0,15

  
17,40 15,48

Rentabilita původního kapitálu - ROAE   (Zisk po zd. / 
pův. kapitál (průměrný stav)) 3,35 0,08

 
15,94 13,80

Rentabilita tržeb   (Zisk po zdanění / Výnosy z 
investičních služeb) 12,02

 
0,06

 
21,00 24,39

Správní náklady na jednoho zaměstnance 2 744 1 698,45 5 423,20 3 185,69
 

 

 

 

                                                 
3 Struktura údajů - viz písm. a) bod 3 přílohy č. 3 Úředního sdělení 
4 Struktura údajů - viz písm. a) bod 4 přílohy č. 3 Úředního sdělení 



Údaje o plnění pravidel obezřetného podnikání na individuálním základě 
 
1. Údaje o strategiích a postupech řízení rizik  
(viz bod 1 přílohy č. 25 Vyhlášky) 

 
Úvěrové riziko 
Úvěrové riziko je rizikem ztráty ze selhání dlužníka tím, že nedostojí svým závazkům podle 
sjednaných podmínek a tím způsobí věřiteli ztrátu.  
S ohledem na to, že Společnost neposkytuje půjčky a zpravidla neobchoduje na vlastní účet, omezuje 
se toto riziko především na pohledávky z běžného obchodního styku. Společnost eliminuje předmětné 
riziko zejména výběrem prověřených protistran, přičemž na tuto zásadu dbá především úsek financí a 
účetnictví, který rovněž monitoruje pohledávky po splatnosti a přijímá opatření k zamezení vzniku 
takovýchto pohledávek. 
Společnost pak především řídí úvěrové riziko obhospodařovaných portfolií fondů. Toto riziko je 
omezováno výběrem vhodných protistran pro obchodování s cennými papíry a v maximální možné 
míře dodržování zásad „Best Execution“. Toto problematika je metodicky upravena vnitřními předpisy 
Společnosti a tvoří jedny z hlavních zásad přístupu Společnosti ke správě majetku a závazků fondů. 
Na dodržování uvedených principů dohlíží úsek řízení rizik, který rovněž ve stanovených intervalech 
provádí revizi dodržování stanovených kritérií. 
 
Tržní riziko 
Tržní riziko je rizikem ztráty vzniklé v důsledku pohybu cen. Toto riziko lze dále kategorizovat, přičemž 
z pohledu řízení Společnosti jsou důležité především následující skupiny tržních rizik: 

a) úrokové riziko – riziko ztráty vyplývající ze změny cen investičních nástrojů citlivých na 
úrokové sazby; 

b) akciové riziko – riziko ztráty vyplývající ze změny cen investičních nástrojů citlivých na ceny 
akcií; 

c) měnové riziko - riziko ztráty vyplývající ze změny cen investičních nástrojů citlivých na 
měnové kurzy; 

d) riziko likvidity - riziko plynoucí ze ztrát v případě malé likvidity trhu s finančními nástroji, 
zabraňující rychlé likvidaci pozic v těchto nástrojích a tím pádem k ztíženému přístupu 
Společnosti k peněžním prostředkům. 

S ohledem na to, že Společnost neobchoduje na vlastní účet, omezuje se toto riziko především na 
měnové a úrokové riziko a částečně riziko likvidity. Společnost dbá na to, aby udržovala dostatečnou 
likviditu v takové měnové struktuře, která odpovídá jejím strategickým a operativním plánům rozvoje 
schválenými příslušnými odpovědnými orgány Společnosti. Peněžní prostředky ukládá Společnost 
výhradně do hodnověrných finančních institucí, podléhajících právnímu režimu a dohledu v některé ze 
zemí Evropské unie. 
Ve vztahu k úrokovému riziku dodržuje Společnost obezřetný přístup k úrokovým instrumentům, 
konzervativní postoj k ukládání vkladů, především důsledně dohlíží na kredibilitu a důvěryhodnost 
instituce vůči níž udržuje expozici představující úrokové riziko. Uvedené riziko je řízeno úsekem 
financí a účetnictví a úsekem řízení rizik.  
Ve vztahu k obhospodařovaným portfoliím fondů zavádí Společnost limity vůči jednotlivým atributům 
tržního rizika, případně různé formy zajištění vůči některým typům definovaných rizik. V této 
souvislosti Společnost sleduje např. rozložení jednotlivých tříd aktiv v portfoliích fondů, vývoj oproti 
zvolenému modelovému portfoliu, benchmarku (tzv. Tracking Error), volatilitu portfolia a s ní 
související hodnotu v riziku (tzv. Value-at-Risk). Peněžní prostředky fondů ukládá Společnost 
výhradně do hodnověrných finančních institucí, podléhajících právnímu režimu a dohledu v některé ze 
zemí Evropské unie. Na dodržování smluvních limitů a zajištění dohlíží usek řízení rizik. 
 
Operační riziko 
Operační riziko představuje riziko ztráty vlivem nedostatku či selhání vnitřních procesů, lidského 
faktoru nebo systémů či riziko ztráty vlivem vnějších skutečností, včetně rizika právního. Při řízení 
tohoto rizika uplatňuje Společnost jak top-down tak bottom-up principy, tedy jak metodické vedení 
úsekem řízení rizik a managementu Společnosti, tak osobní zodpovědností jednotlivých zaměstnanců, 
čímž je zajištěno co nejširší pokrytí a případná eliminace tohoto rizika. Úsek řízení rizik rovněž 
pravidelně mapuje a hodnotí rizikové procesy a stanovuje principy kontroly těchto procesů jednotlivými 
zodpovědnými zaměstnanci, sleduje rizikové události a rovněž provádí monitoring důležitých 



provozních poměrových ukazatelů (indikátorů) potencionálního rizika. 
 
2. Údaje o kapitálu5  
(viz bod 2 přílohy č. 25 Vyhlášky) 

 

  Kapitál, kapitálové požadavky a kapitálová přim. – DIS20_01 - Kapitál 30.9.2008 31.12.2009 31.3.2009 30.6.2009
                     
Kapitál (Σ) 157 467 157 355 186 230 186 369
Původní kapitál (Tier 1) (Σ) 158 833 158 643 187 440 187 500
Splacený základní kapitál zapsaný v obchodním rejstříku 122 000 122 000 122 000 122 000
Vlastní akcie      
Emisní ážio      
Rezervní fondy a nerozdělený zisk (Σ) 43 892 43 892 72 640 72 640
Povinné rezervní fondy 4 468 4 468 5 906 5 906
Ostatní fondy z rozdělení zisku  
Nerozdělený zisk z předchozích období 39 424 39 424 66 734 66 734
Zisk za účetní období po zdanění      
Neuhrazená ztráta z předchozích období      
Výsledné kurzové rozdíly z konsolidace      
Zisk za běžné účetní období  
Ztráta za běžné účetní období     
Čistý zisk z kapitalizace budouc. příjmů ze sekuritizace      
Zisk/ztráta z ocenění závazků v RH z titulu úvěr. Rizika      
Další odčitatelné položky z původního kapitálu (Σ) -7 059 -7 249 -7 200 -7 140
Goodwill      
Nehmotný majetek jiný než goodwill -7 059 -7 249 -7 200 -7 140
Negat. oceň. rozdíl ze změn RH realiz. kapitál. Nástrojů      
Účastnické CP vydané osobou s kvalifikov. účastí v bance      
Dodatkový kapitál (Tier 2) (Σ)      
Hlavní dodatkový kapitál- přebytek v krytí oč.úv.ztrát u IRB      
Vedlejší dodatkový kapitál (Σ)      
Podřízený dluh A      
Pozit. oceň. rozdíl ze změn RH realiz. akcií a podíl. Listů      
Odčitatelné položky od původ. a dodat.kapitálu (Tier1+Tier2) (Σ)    -1 366 -1 288 -1210 -1 131
Kapitálové investice nad 10 % do bank a ost.fin.institucí      
Kapitálové investice nad 10 % do pojišťoven       
Kapitálové investice do 10 % do institucí a fin. Institucí       
Význ.obezř.úpravy při tržním oceňování n. oceňování modelem       
Expozice ze sekuritizace s rizik. váhou 1250%       
Nedostatek v krytí očekávaných úvěrových ztrát u IRB       
Převýšení jiných než význ.obezř.úprav nad podříz.dluhem B       -1 366 -1 288 -1210 -1 131
Odpočet u volných dodávek       
Kapitál na krytí tržního rizika (Tier 3)       
Podřízený dluh B       
Jiné než význ. obezř. úpravy při trž.oceň. nebo oceň.modelem       
 
 
 
 

                                                 
5 Struktura údajů - viz písm. b) přílohy č. 3 Úředního sdělení 



3. Údaje o kapitálové přiměřenosti a výši kapitálových požadavků6 
(viz body 3 až 15 přílohy č. 25 Vyhlášky) 

 

Vnitřně stanovená a udržovaná kapitálová přiměřenost 
 
Společnost v rámci Systému vnitřně stanoveného kapitálu alokuje potřebné vnitřní kapitálové zdroje 
na vnitřně stanovené kapitálové potřeby. Tyto potřeby jsou určovány za použití informací ze všech 
úseků Společnosti a zpracovávány úsekem řízení rizika a úsekem financí a účetnictví, a to vždy na 
roční bázi. Součástí Systému vnitřně stanoveného kapitálu jsou využívány i různé rizikové scénáře, 
indikátory a jsou zde integrovány kontrolní mechanizmy umožňující dodržování kapitálových 
požadavků či sledování akceptované míry rizika Společnosti. 
Za udržování vnitřně stanovených kapitálových zdrojů, stejně jako za chod celého Systému odpovídá 
představenstvo Společnosti, které na pravidelné bázi vyhodnocuje funkčnost tohoto Systému a jeho a 
výstupy. 
 
Kapitálové požadavky 
 
 
DIS20_02 Přehled kapitálových požadavků        
EBD1478 - Kapitálové požadavky celkem 8 999 8 913 9 325 10 191
   EBD1479 - Kap. pož. k úvěrovému riziku celkem 8 798 8 700 8 698 9 049 
      EBD1480 - Kap. pož. k úvěr. riziku při STA celkem 8 798 8 700 8 698 9 049 
         EBD1481 - Kap. pož. k úvěr. riziku při STA k expozicím celkem        8 798          8 700 8 698 9 049 
            EBD1482 - Kap. pož. při STA k expoz. vůči centr. vládám a bankám - - - - 
            EBD1483 - Kap. pož. při STA k expoz. vůči reg. vládám a míst. orgánům - - - - 
            EBD1484 - Kap. pož. při STA k expoz. vůči org.veřejného sektoru a ost. - - - - 
            EBD1485 - Kap. pož. při STA k expoz. vůči mezinárodním rozvoj. bankám - - - - 
            EBD1486 - Kap. pož. při STA k expoz. vůči mezinárodním organizacím - - - - 
            EBD1487 - Kap. pož. při STA k expoz. vůči institucím 1 919 1 975 1 996 2 059 
            EBD1488 - Kap. pož. při STA k podnikovým expoz. 6 858 6 649 6 672 6 971 
            EBD1489 - Kap. pož. při STA k retailovým expoz. - - -  -  
            EBD1490 - Kap. pož. při STA k expoz. zajištěným nemovitostmi - -  -  - 
            EBD1491 - Kap. pož. při STA k expoz. po splatnosti - -  -  - 
            EBD1492 - Kap. pož. při STA k regulatorně vysoce rizikovým expoz. - -  -  - 
            EBD1493 - Kap. pož. při STA k expoz. v krytých dluhopisech - -  -  - 
            EBD1494 - Kap. pož. při STA ke krátkod.expoz.vůči inst. a podn. expoz. - -  -  - 
            EBD1495 - Kap. pož. při STA k expoz. vůči fondům kolekt. investování - -  -  - 
            EBD1496 - Kap. pož. při STA k ostatním expoz. 21 76 29 19 
         EBD1504 - Kap. pož. k úvěr. riziku při STA k sekuritizovaným expozicím - - - - 
      EBD1505 - Kap. pož. k úvěr. riziku při  IRB celkem - - -  -  
   EBD1515 - Kap. pož. k vypořádacímu riziku - - -  -  
   EBD1516 - Kap.pož. k pozičnímu, měnovému a komoditnímu riziku celkem 201 213  627 1 142 
      EBD1517 - Kap. pož. k trž. riziku při stand. přístupu (STA) celkem 201 213 627  1 142 
         EBD1518 - Kap. pož. při  STA k úrokovému riziku - - -  -  
         EBD1519 - Kap. pož. při STA k akciovému riziku - - - -  
         EBD1520 - Kap. pož. při  STA k měnovému riziku 201 213 627 1 142 
         EBD1521 - Kap. pož. při  STA ke  komoditnímu riziku - - - - 
      EBD1522 - Kap. pož. k trž. riziku při přístupu založ. na vl. modelech - - - -  
   EBD1523 - Kap. pož. k operačnímu riziku celkem - - - -  
      EBD1524 - Kap. pož. k oper. riziku při BIA - - - -  

Datová oblast: DOCO40_14 Dodatečné informace ke kapitálu a kap. požadavkům pro 
OCP         
DCO0065 - Nelikvidní aktiva 

       1 366      1 288 
   1 
210 1 131 

   DCO0066 - Hmotný majetek a zásoby 1 366 1 288 1 210  1 131
   DCO0067 - Pohledávky se zbytkovou splatností nad 90 dnů - -   - 
   DCO0068 - Ostatní kapitálové investice - -   - 

                                                 
6 Struktura údajů - viz písm. c) přílohy č. 3 Úředního sdělení 



DCO0077 - Nelikvidní aktiva pro Tier 3 - -   - 
DCO0069 - Kap. pož. pro OCP s omezeným rozsahem IS 1 16 694 16 694 13 887 13 887
DCO0070 - Kap. pož. pro OCP s omezeným rozsahem IS 2 - - -  - 
DCO0071 - Kap. pož. na základě režijních nákladů 16 694 16 694 13 887 13 887
DCO0073 - Kap. pož. k úvěrovému  riziku invest. portfolia 8 798 8 700 8 698 9 049 
DCO0074 - Kap. pož. k úvěrovému riziku obchod. portfolia - - -  - 
   DCO0075 - Kap. pož. k riziku protistrany obchod. portfolia - - -  - 
   DCO0076 - Kap. pož. k volným dodávkám obch. portfolia - - -  - 

 

Doplňující údaje o úvěrovém riziku a riziku rozmělnění  
 
Pohledávky po splatnosti 
Pohledávky, u kterých nebyla dodržena dohodnutá lhůta splatnosti, tato lhůta byla překročena. 
Vyskytuje se minimálně v našem účetnictví. Pokud přece, tak se jedná o pohledávky vůči 
zahraničnímu subjektu, kde reálná splatnost závisí především na rychlosti převodu peněz. prostředků 
mezi bankovními ústavy. 
 
Pohledávky se znehodnocením 
Pohledávky, kde po vzniku pohledávky došlo k reálnému snížení pohledávky například z důvodu 
likvidace odběratele. V našem účetnictví se nevyskytují. 
 
Zeměpisné rozdělení expozic 
 
Česká republika  199 216 tis. Kč   k 30.6.2009 
Slovenská republika  12 923 tis. Kč k 30.6.2009 
Rakouska  4 012 tis. Kč k 30.6.2009 
 

 
Doplňující údaje o úvěrovém riziku při použití standardizovaného přístupu 
 
Společnost je dle § 38 vyhlášky č. 123/2007 Sb. obchodníkem s cennými papíry s omezeným 
rozsahem investičních služeb a při výpočtu kapitálové přiměřenosti postupuje dle téhož ustanovení. 
Tzn., že kapitálovou přiměřenost splňuje, pokud průběžně udržuje kapitál na individuálním základě ve 
výši odpovídající vyšší z hodnot 

a) součet kapitálových požadavků k úvěrovému riziku a tržnímu riziku nebo 
b) kapitálový požadavek na základě režijních nákladů.  

 
 

Údaje o plnění pravidel obezřetného podnikání na konsolidovaném základě 
 

Obsah údajů, které obchodník s cennými papíry uveřejňuje na konsolidovaném základě – viz příloha 

č. 26 Vyhlášky.N/A 

 

 


